em caso de deslocamento e pernoite em localidade diversa daquela da prestação 

dos serviços. 

5.5.1. O empregado fará jus ao recebimento de diárias conforme Portaria DG TRE-

PR nº 227/2025 ou outra que venha a substituí-la.  

5.5.2. Para atender às despesas com diárias aos postos Eleições será previsto o 

valor de R$350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) para todo o período 

contratado, ou seja, para as Eleições 2026 e 2028.  

5.5.3. Para atender às despesas com diárias aos postos continuados será previsto 

o valor de R$200.000,00 (duzentos mil reais) para todo o período da 

contratação.

[...]

Pagamento de Férias, 13º Salário e Verbas Rescisórias para os postos 

de natureza temporária: Os valores destinados a férias, décimo terceiro 

salário e a verbas rescisórias dos empregados Eleições, conforme legislação 

pertinente, serão incorporados ao valor mensal do posto. 

9.5.6. Será previsto o valor de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para 

atender às gratificações e prêmios de assiduidade previstos em Convenção 

Coletiva da Categoria durante a vigência contratual, sendo pago diante de 

comprovação de FATO GERADOR. 

9.5.7. Fica reservado para reembolso com laudos médicos o valor de R$10.000,00